
CAA4 OCPREWS,ÓN 
SOCIAL MUNICIPAL 
« BUCARAMANGA 

TA GONZAL 
Gene al 

C.C. 9.443.64 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A MAYO 31 DE 2022 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS PERIODO ACTUAL 
31/05/2022 

PERIODO ANTERIOR 1, 
31/05/2021 

INGRESOS OPERACIONALES 1,423,509,640 1,188,959,211 
41 INGRESOS FISCALES o o 
4110 No tributarios 0 o 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 1,423,509,640 1,188,959,211 
4428 Otras transferencias • 1,423,509,640 1,188,959,211 

GASTOS OPERACIONALES 2,237,425,101 1,590,626,367 
51 ADIV1INISTRACION 2,029,399,503 1,382,396,002 
5101 Sueldos y salarios 259,024,107 217,843,285 
5102 Contribuciones e-impuestos O 1971389 
5103 Contribuciones efectivas 68,269,500 55,974,400 
5104 Aportes sobre la nomina 14,497,600 13,325,600 
5107 Prestaciones sociales 1,489,456,628 1,066,496,814 
5108 Gastos de personal diversos O O 
5111 Generales 176,288,668 8,855,514 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 21,863,000 17,929,000 
53 - PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 39,439,695 39,439,695 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 39,439,695 39,439,695 
54 TRANSFERENCIAS 168,585,903 168,790,670 
5423 Otras transferencias 168,585,903 168,790,670 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -813,915,461 -401,667,156 

48 OTROS INGRESOS 551,121,495 82,052,974 
4802 Financieros 533,366,452 725,952,577 
4808 Otros ingresos ordinarios 17,755,043 101,100,397 

58 OTROS GASTOS 421 o 
5802 Comisiones O O 
5890 Gastos diversos 421 O 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 551,121,075 827,052,974 

 EXCEDENTE  (DEFICIT) DEL EJERCICO -262,794,386 425,385,818 

EDITH VIVIANA ROD GUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 



CAJA DE PREVISIÓN 
SOCIAL MUNICIPAL 
DE BUCARAMANGA 

ATA GON EZ 
D ctor '..-neral 
C.C. 7.44 654 

VIVIANA RO RIGUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS , 
A MAYO 31 DE 2022 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

— . 
CODIGO INGRESOS Y TOS GAS PERIODO ACTUAL 

31/05/2022 
PERIODO ANTERIOR 

31/05/2021 ' 

41 
44 

51 
53 
54 

48 

58 

INGRESOS OPERACIONALES 
INGRESOS FISCALES 
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

GASTOS OPERACIONALES 
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PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 
TRANSFERENCIAS 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 

OTROS INGRESOS 

_ 
OTROS GASTOS . 

_ EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 
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• 

1  

O 
. 1,188,959,211 
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39,439,695 

168,790,670 
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‘ 
551,121,495 827,052,974 

/ 
421 O 

827,052,974 551,121,075 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICO -262,794,386 425,385,818 



CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A MAYO 31 DE 2022 

.(Cifras en pesos • Colombianos sin decimales) 

A GONZA ERGI A 'TO' O P 
Dir ctor G ne 
C.C. 79. 43.654 

Z • EDITH VIVIANA RODRIGUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 

PERIODO 
ACTUAL 

31/05/2022 

PERIODO ANTERIOR 
31/05/2021 

INGRESOS OPERACIONALES 1,423,509,640 1,188,959,211 234,550,429 
41 INGRESOS FISCALES . O O O 
4110 No tributarios O O O 
44 , TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 1,413,509,640 1,188959,211 234,550,429 
4428 Otras transferencias 1,423,509,640 1,188,959,211 234,550,429 

GASTOS OPERACIONALES 2,237,425,-101 1,590,626,367 646,798,734 
51 ' ADMINISTRACIÓN 2,029,399,503 1,382,396,002 647,003,501 
5101 Sueldos y salarios 259,024,107 217,843,285 41,180,822 
5102 Contribuciones e impuestos - 0 1971389 -1971389 
5103 Contribuciones efectivas 68,269,500 55,974,400 12,295,100 
5104 Aportes sobre la nomina 14,497,600 13,325,600 1,172,000 
5107 Prestaciones sociales .1,489,456,628 1,066,49,814 422,959,814 
5108 Gastos de personal diversos O O O 
5111 Generales .176,288,668 8,855,514 167,433,154 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 21,863,000 - 17,929,000 3,934,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 39,439,695 39,439,695 0 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 39,439,695 39,439,695 0 
54 TRANSFERENCIAS 168,585,903 168,790,670 -104,767 
5423 . Otra's transferencias 168,585,903 168,790,670 -204,767 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -813,915,461 -401,667,156 -412,248,305 

48 OTROS INGRESOS 551,121,495 827,052,974 -275,931,479 
4802 Financieros ' 533,366,452 725,952,577 -192,586,125 
4808 Otros ingresos ordinarios 17,755,043 101100397 -83,345,354 

58 OTROS GASTOS 421 _ O _ 421 
5802 Comisiones , O O O 
5890 Gastos diversos 421 0 421 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 551,121,075 827,052,974 -275,931,900 

- EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO -262,794,386 425,385,818 -688,180 205 

INGRESOS Y GASTOS CODIGO VARIACIÓN 

CAJA « PREVISIÓN 
SOCIAL MUNICIPAL 
DE BUCARAMANGA 
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